

Sprawozdanie z posiedzenia Komisja Edukacji, Kultury i Pomocy Społecznej

Komisja odbyła się dnia 6 czerwca 2019r. – Komisja wyjazdowa – Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Piaskach, Przedszkole Samorządowe z Oddziałami Integracyjnymi w Piaskach, Oddział Przedszkolny w Strzelcach Wielkich. W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji.

W pierwszej kolejności Komisja udała się do Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Piaskach. Dyrektor placówki Pani Danuta Piasecka poinformowała, że w szkole jest 30 oddziałów w tym dwa przedszkolne i trzy integracyjne, w którym uczy się 572 uczniów, w tym 28 niepełnosprawnych. Szkoła zatrudnia 56 nauczycieli i 18 osób administracji, powierzchnia utrzymania użytków zielonych to 44 tys m². Pani dyrektor omówiła zajęcia pozalekcyjne do uczniów, informowała o organizowanych akcjach i imprezach skierowanych dla społeczności szkolnej i mieszkańców Gminy, omówiła sukcesy uczniów biorących udział w konkursach na szczeblach powiatowych, ponad powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich. Wskazała również duże zaangażowanie nauczycieli w przygotowaniu uczniów do konkursów i olimpiad, a także na dobrą współpracę z rodzicami i środowiskiem lokalnym. Zapoznała Radnych z najważniejszymi potrzebami remontowymi. Pani Dyrektor mówiła o planach szkoły między innymi o zmontowaniu „Miasteczka ruchu drogowego”, którego celem będzie prowadzenie działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Jest również zamiar postawienie nowych stojaków rowerowych wraz z wiatą. Szkoła Podstawowa w Piaskach bierze udział w programie „Ratujemy i Uczymy ratować.” Idea jest taka, że dzieci uczą się udzielania pierwszej pomocy od wykonania najprostszej czynności, jaką jest wezwanie pomocy przez telefon po najprostsze czynności ratujące życie poszkodowanemu. Celem tych szkoleń jest również nauczenie się opanowania strachu, paniki w sytuacjach, w których czas decyduje o ludzkim życiu. - pani dyrektor zwróciła uwagę że ilość fantomów do programu jest na chwile obecna niewystarczająca

Następnie Komisja udała się do Przedszkola Samorządowego z Oddziałami Integracyjnymi w Piaskach.

W pierwszej kolejności zapoznała się z budynkiem, obejrzała pomieszczenia przedszkolne. Pani Dyrektor Przedszkola poinformowała, że Przedszkole Samorządowe z Oddziałami Integracyjnymi w Piaskach obejmuje swoją działalnością miejscowość i gminę Piaski i jest placówką pięcioddziałową:

- 4 oddziały mieszczą się przy ul. Dworcowej w Piaskach i są dziewięciogodzinne
- 1 oddział przedszkola znajduje się w miejscowości Strzelce Wielkie i jest pięciogodzinny.

Największe potrzeby tej placówki to: wymiana płotu, który stwarza zagrożenie dla dzieci, do wykonania tej inwestycji zobowiązała się firma sąsiadująca z Przedszkolem, doposażenie placu zabaw, który obecny jest przestarzały i wymaga wymiany, w tym celu Pani dyrektor planuje pozyskać środki finansowe z programu „Tu mieszkam Tu zmieniam”. Omówiono sprawy wycinki drzew na terenie przedszkola. Pani Dyrektor poinformowała, o zgłaszaniu pomysłów na patron przedszkola, skierowane do całej społeczności przedszkolnej. Zgłoszenia są indywidualne, anonimowe, składane do 26 czerwca 2019r. Następnie zostanie wybranych pięciu kandydatów. W październiku 2019r. zostanie przeprowadzone głosowanie. Do akcji włączyli się również członkowie Komisji, którzy zgłosili swoje pomysły.

W dalszej części Komisja udała się do Oddziału Przedszkolnego w Strzelcach Wielkich. Jest to placówka, która posiada rodzinną atmosferę i specyficzny klimat. Do przedszkola uczęszczają dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, dzieci niepełnosprawne, dzieci zdrowe, które uczą się równości, razem się bawią, spożywają posiłki, wyjeżdżają na wycieczki. W Oddziale Przedszkolnym obecnie przebywa 17 dzieci, w tym 4 dzieci niepełnosprawnych. Komisja zwróciła uwagę na wysoką jakość pracy terapeutycznej, zaangażowania pracujących Pań. Największe potrzeby oddziału to doposażenie Przedszkola, zwiększenie powierzchni poprzez dostawienie modułów kontenerowych, gdyż w chwili obecnej jest zbyt mało miejsca. Komisja stwierdziła, że Oddział w Strzelcach Wielkich ma wiele pilnych potrzeb i potrzebuje zwiększenia nakładów finansowych. Początkowo placówka była przeznaczona na niewielką ilość dzieci. W chwili obecnej trzeba zastanowić się nad zwiększaniem środków finansowych w miarę możliwości finansowych Gminy zwiększać środki finansowe placówki, w celu poprawy funkcjonowania przedszkola i dostosowania warunków do przebywania w nim dzieci niepełnosprawnych

W wyniku przeprowadzonej wizytacji Komisja stwierdziła, że placówki oświatowe mają odpowiednie warunki lokalowe i wyposażenie, które umożliwiają realizowanie podstawy programowej. Uczniowie, dzieci i pracownicy mają dostęp do materiałów dydaktycznych zgodny z potrzebami. Oferta szkoły obejmuje wykorzystywanie nowoczesnych technik i programów multimedialnych, natomiast przedszkola umożliwiają wszechstronny rozwój i integrację dzieci. Nauczyciele placówek dbają o sprzęt i pomoce dydaktyczne.